
Střípky z historie: Zasedání výboru „Aliance
oblasti Tisy“ 1912

Na Podkarpatské Rusi a východním Slovensku byla založena aliance baptistických sborů.

Střípky z historie

Zasedání úzkého výboru „Aliance oblasti Tisy“
(Eszeny a její region).

Začátek ve 13:10 hod. Na základě textu Pavlův list Korintským 10, 1-9. 

Návrhy, rozhodnutí a zprávy

Předseda výboru pak sám zahájil zasedání.

https://sitviry.cz/baptiste/stripky-z-historie-zasedani-uv-aliance-tisy/
https://sitviry.cz/baptiste/stripky-z-historie-zasedani-uv-aliance-tisy/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/10/1912_vybor_Aliance_TisyN.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/10/1899_Bekehirnok.png


Každý sbor má povinnost zúčastnit se zasedání výboru, ale pokud tak neučiní, má se za to, že1.
souhlasil s usnesením shromáždění.
Úzký výbor by se měl scházet a fungovat několikrát ročně podle potřeby.2.
Je povinností a právem výboru prozkoumat a případně urovnat záležitosti misie předem,3.
předložit velkému shromáždění návrhy na urovnání závažných sborových záležitostí.
Zpráva misijního výboru: jeho nejzávažnějším opatřením bylo zřízení dalšího pracovníka v4.
Mukačevu se sídlem v Mukačevu. Byl navržen bratr Udvarnok, ale zatím to při absenci jeho
osoby nebylo možné. A nyní z výboru odstoupil a žádá své odvolání, což shromáždění vzalo na
vědomí a schválilo odvolání zvednutím ruky.
Volba nového výboru tajným hlasováním. Byli zvoleni: Jenő Stumpf z Mukačeva, József Vaskó z5.
Ágcserny (Čierna nad Tisou), Kelemen z Ágcserny (Čierna nad Tisou), Mező Ferenc, Papp
Károly z Eszeny (Есень, okres Javorove), Ádám Ferenc, Kiss János z Nagydobrony (Velyka
Dobron’), Pokol Károly ze Záhony (Užská župa), celkem osm členů.
Zpráva pokladníka a výsledek hospodaření: příjem 1 223 korun a 18 haléřů, 360 korun a 146.
haléřů z minulého roku, celkem 1 538 korun a 32 haléřů, z toho bylo vydáno 1 312 korun a 96
haléřů, zůstalo tedy 270 korun a 36 haléřů. Rezignoval na funkci pokladníka a požádal o své
odvolání, které bylo shromážděním schváleno, ale znovu ho zvolilo, což Ferenc Mező z Eszeny
přijal.
Výběr ze dvou revizorů. Byli zvoleni: Jenő Stumpf z Mukačeva a József Vaskó z Ágcserny7.
(Čierna nad Tisou), Ádám Ferenc z Nagydobrony (Velyka Dobron’) jako další inspektor. Na
revizorech bude, aby společně kontrolovali fond čtvrtletně a v případě potřeby ve sborech
oznámili výsledek, aby sbory povzbudili k finanční podpoře.
Doporučuje se, aby sbory jednaly samostatně a plánovaly si misii každé tři nebo čtyři měsíce.8.
Byl zmíněn případ bratra Ádáma Szűcse, že ho přijímáme jako stálého pracovníka.9.
Bylo rozhodnuto, že každý sbor obdrží kopii zápisu.10.
Průběh tohoto setkání by měl být oznámen v časopise „Posel pokoje“.11.
Zaznamenávejte si statistiky sborů.12.

Předkládá: József Vaskó

Zdroj:

časopis Békehírnök (Posel pokoje), 1912, XVIII. ročník, č. 2, str. 28 – 29. 

Štěpán Křivánek

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

